Habet exemplum membranac. P. M. 

CCLXXXVII. 

(1480, 23 decembris, Venetiis.) 

Dux Venetiarum Pertusnaenenses amice hertatur ut, clementiae a 

se cum illis ante aliquet menses adhibitae memores, restituant foenum 

ei ligna armata manu ex commugnalibus simpelensibus ablata, 

ac ab huiusmedi damnis inferendis in pesterum abstineant. 

Joannes Mocenigo Dei gratia dux Venetiarum ec. spectabilibus et 

prudentibus viris Federico de Arco capitaneo, potestati, consilio et 

communi Portusnaonis salutem et sincere dilectionis affectum. Movit 

vehementer animum nostrum querela ad nos delata per fideles nostros 

ville Zimpel, districtus Mothe, quam etiam littere potestatis nostri 

loci eiusdem planius confirmant, istos videlicet Portusnaonenses 

vestros, oblitos clementie quam superioribus mensibus in eos exer- 

euimus, cum eorum animalia per dictos de Zimpel, non iniuria 

accepta, propterea quod damnum in loeis communium sive commugni- 

bus nuneupatis intulissent, restituta iri debere mandavimus sine ulla 

prorsus impensa, quod causam haberent amice et pacifice vicinandi 

ec., nuperime armata manu intrasse in loca commugnalia et prata 
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dictorum fidelium nostrorum sic testantibus sententiis pro ipsis 

Zimpelensibus antehac latis etin............... eee 

iure mediante non potuerunt, vi et armis fenum in pratis ipsis et ligna 

deseeuisse et exportasse, quod factum quantum sit tolerandum conside- 

rate. Nos vero qui cognoscimus ista ab scitu et mente vestra non pro- 

eedere, scribenda et significanda vobis censuimus per amicitiam perque 

reverentiam quam cesaree maiestati habemus, rogantes ut tandem modum 

huie negotio imponatis talem, quod ipsis nostris fidelibus Zimpelensibus 

fenum ablatum, sive precium, et ligna cum integritate et sine inpensa 

omnino restituatur ab illis Pordunensibus, quodque deinceps abstineant 

ab iniuriis et molestiis et damnis huiusmodi et a turbatione iuste 

possessionis, nam si seeus factum fuerit, cogeremur providere inde- 

mnitati et iniurie dictorum nostrorum fidelium subditorum. Datum in 

nostro ducali palatio, die XXIII decembris, indictione XIHT", 

Mo CCCCLXXX. 

A tergo: Spectabilibus et prudentibus viris Friderico de Arco 

capitaneo, potestati, eonsilio, et communi Portusnaonis. 

Membrana authent. spud P. M. 

CCLXXXVII. 

(1481, 18 iulii.) 

Cum duo fures ad supplicium ductl ecclesiam s. Francisci Portusmaenis 

ingrederentur, ex eaque violenter per quesdam Pertusmaemenses, 
contra libertatem ecclesiae, exiraherentur, episcopus Cencerdiae 

declarat  vielatam — ecclesiam ob  percussienem cuiusdam — fratris, 

peenis in extrahentes decretis. 

In Christi nomine amen, anno eiusdem Me CCCC» LXXXIe, 

indictione XIHI, die 18 iulii Cum reverendissimo in Christo patri 

et domino d. A. Feleto Dei gratia episcopo concordiensi relatum 

fuisset per fratres minores beati Francisci de Portunaonis quod heri 

dum duo fures ducerentur ad locum iustitie ex arce Portusnaonis, 

quum fuerunt prope ecclesiam sancti Francisci ipsi fures vincti in 

ecclesiam aufugerunt et per fratres loci in sacristiam deducti et 

inclusi fuerunt ut salvarentur, quidam cives Portusnaonis inter quos 

fuit ser Jacobus de la Fontana una eum quibusdam aliis principalio- 

ribus, violenter ingressi eeclesiam et perfracto hostio sacristie, pre- 

BINNEN" CINEMA 
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fatos fures per vim eripuerunt et foras extraxerunt, et prefatus ser 

Jacobus malo spiritu ductus quendam fratrem Johannem Antonium 
volentem impedire et obstare ne dicti fures extraherentur pro con- 

servatione libertatis ecelesie, pugnis percussit in ecclesia, et dietis 

furibus sie violenta manu extractis de eeclesia, eos deduxerunt ad 

loeum suspendi. Quod facinus quantum ipsi rever. domino episcopo 

vehementer displicuit, cum sit factum in maximum opprobrium et 

detrimentum libertatis ecelesie, ad quam quieumque confugientes 

debent libertate perfrui et securi esse, preter a iure prohibitos, 

ideirco de premissis habita veritate, volens tam inhonesto facinori 

providere, ad infraseriptam sententiam et declarationem pervenit. 

Nos Antonius Feletus Dei et apostolice sedis gratia episcopus 

concordiensis, ne prefatum facinus et crimen transeat impunitum, 

sentenfiamus. et pronunciamus et declaramus predietam eeclesiam 

saneti Francisci ex dieta violenta fractura et predictorum hominum 

extractione, invitis fratribus, fuisse et esse violatam, et consequenter 
reconciliandam expensis prineipaliorum et magis culpabilium extra- 

hentium predietos fures; qui vero fuerunt prineipaliores et magis 

culpabiles declarandi, spectabili communitati remittimus. Item sen- 
tentiamus et declaramus per dictos prineipaliores et magis culpabiles 
ut supra declarandos, solvere et dare debere singulis annis usque ad 
quinquennium eeclesie predicte saneti Francisci frumenti staria duo 
ad mensuram Portusnaonis, pro iniuria, et offensa libertatis eius. Item 

predietes eondemnamus ad solvendum et dandum uxoribus et filiis 

predietorum suspensorum usque ad annos quinque, singulis annis, 

staria quatuor frumenti ad dictam mensuram, videlicet duo staria 

pro qualibet ipsarum, pro interesse ipsarum uxorum et filiorum, nec 
non pro eorum sustentatione. Item sententiamus et declaramus dictum 
ser Jacobum de la Fontana incurrisse excommunicationem ob per- 

cussionem faetam dieto fratri Johanni Antonio in ecclesia ut supra. 

Et si ipsa spectabilis communitas non curaverit declarare princi- 
paliores et magis culpabiles ut supra, quod ipsa communitas teneatur 

et debeat solvere et satisfacere dictas mensuras frumenti tam ecclesie 

quam dietis viduis et pupillis. Et ita dicimus et pronuntiamus et 
sententiamus. Laus Deo. 

Lata, lecta suprascripta sententia Mo. et indictione et die supra- 
seriptis, in presentia ser Jacobi de la Fontana assentientis et confir- 
mantis se errasse: presentibus vero presbitero Francisco de Murariis, 
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Petro de Forrana clerico concordiensi, ser Venceslao gastaldione 

Concordie testibus et aliis. 

Ego Guielmus Laurentius, imperiali auctoritate notarius et prefati 

reverend. domini episcopi auetoritate, premisse sententie presens 

affui et de mandato eiusdem fideliter seripsi, et ex aetis meis hie de 

verbo ad verbum exemplavi, et in fidem cum sigillo et nomine meis 

solitis scripsi. 

À tergo: Sententia episcopi contra communitatem in causa 

saccomani suspensa. 

Ab exemplo cart. penes P. M. 

CCLXXXIX. 

(1482.) 

Memoria Salome Raunach uxoris Friderici Dürer eapitane 

Portusnaonis, in eeclesia s. Marci Portusnaonis sepultae, cuius honori 

monumentum in eadem ecclesia erectum est. 

Elegidion et epigramma latine Quinti Aemiliani Cimbriaci eidem sepuichre 

inscripta edita ab Angelo Gabriele de sancta Maria in Biblioteca degli aserittori 

vicentini, III, p. LXXIL 

CCXC. 

(1482, 9 iunii, Vindobonae.) 

Fridericus imperater mandat communitati Pertusnaenis ut cuilibet 

per huius sententiam interlocuteriam seu definitivam 

aggravate, tam in civilibus quam criminalibus causis, 

liceat libere ad se appellare. 

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator sem- 

per augustus, Ungarie, Dalmacie, Croacie ec. rex, ac Austrie, Styrie, 

Carinthie et Carniole dux, comesque Tirolis ec. Honestis, prudentibus, 

fidelibus nostris, dilectis capitaneo, potestati, judicibus, consulibus et 

communi eivitatis nostre Portusnaonis, presentibus et futuris gratiam 

cesaream et omne bonum. Relatum est nobis nonnunquam contingere 

ut partes coram vobis in iudicio, sive extraiudicialiter contendentes, 

posteaquam se per sententias definitivas sive interlocutorias enormiter 

gravatas censuerint, ab eisdem ad nos et audientiam nostram nunquam 

appellare, supplieare aut provocare valeant, quod nobis alienum 

yidetur. Cum exinde nostre, ut domini naturalis Portusnaonis, pre- 
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minentie et superioritati non modicum derogetur; quapropter vobis 
et euilibet vestrum seriose precipiendo mandamus quatenus nostri 

nomine ordinare, intendere et providere debeatis ut deinceps futuris 

temporibus unicuique euiuseumque condicionis. existat, servatis pro- 

cessu et ordine iuris haetenus apud vos observari consuetis, per 
alicuius vestrum sententiam interlocutoriam sive difinitivam enormiter 

aggravato tam in civilibus quam eriminalibus causis, ad nos et heredes 

nostros Austrie duces et dominos Portusnaonis libere appellare, suppli- 

care, seu provocare liceat, non obstantibus in contrarium facientibus 

quibuscumque. Secus non facturi qui admodum indignationem nostram 

gravissimam cupitis evitare. Datum Vienne, die nona mensis iunii, 

anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, imperii 

nostri tricesimo primo, regnorum nostrorum romani quadragesimo 

tereio, Ungarie ec. vero vigesimo quarto. 

Commissio domini imperatoris in consilio. 

CCXCI. 

(1482, 21 iunii, Vindobonae.) . 

Fridericus imperater mandat capltanee Poriusnaenis ut Juliane 

earpentarie, se appellanti contra sententiam definitivam in lite cum 

Petre WBantiea et haeredibus de quedam molendino, stet ius libere 

eedem fruendi. 

Federicus divina favente clementia Romanorum imperator semper 
augustus, Ungarie, Dalmatie ec. rex, ac Austrie, Stirie, Carinthie et 

Carniole dux ec., fideli nostro Friderico Durer, capitaneo nostro in 

Portunaonis et Ortenburg gratiam cesaream et omne bonum. Exponi 

nobis fecit fidelis noster Julianus carpentarius, civis noster in Portu- 

naonis, te in causa dissensionis vertentis inter eum ex una et heredes 

quondam Petri de Manticis, partibus ex altera, occasione elevationis, 

decursus et ductus aquarum et aliarum pertinentiarum | molendini 

situati apud pontem Seche in suburbanis Portusnaonis predicti quan- 

dam sententiam diffinitivam tulisse, a qua ipse ad nostram audientiam 

appellavit. Qua in re cum nos eiusdem cause merita intellexissemus, 

Sane comperimus dietam sententiam magis nostrum quam partium 

predictarum interesse respicere, attento quod Julianus prefatus dietum 

molendinum mandato et consensu nostro extruxit, nosque illud sibi 
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fruendum et in pertinentüs suis utendum concessimus, de quo ipse